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QUA 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

QUI 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

SEX 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

SAB 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

DOM 27 3 10 17 24 1 8 15 22 20 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

4 6 6 6 6 6 6 6 5 6 6 5 6 6 6 6 6 6 6 4 6 6 6 4 6 5 5 6 5 6 5 6 6 5 5 6

 2
0
2
2

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

21 

23
16 5

12 

15
28 2 15 3 24 31 20

18

18 11 14

7

1
8

/0
7

 a
 2

3
/0

7

2
4

/1
0

 a
 2

9
/1

0

0
2

/0
1

 a
 0

5
/0

1

9 a 

14

0
1

/8
 a

 6
/8

0
7

/1
1

 a
 0

9
/1

1

25 3 7

28

25 24 22 28 26 26 25 23 8 19

19

19

17 a 

22

10

Aprovado: CONEN - Conselho de Ensino

Joanes Silva Dias Daduí Cordeiro Guerrieri Roberto Carlos da S. Borges Maurício Saldanha Motta CEPE - Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

Gerência Acadêmica Direção do Campus Diretor de Ensino                  Diretor Geral Itaguaí, 01 de Dezembro de 2021 CONPUS - Conselho do Campus

FÉRIAS                   

ATIVIDADES DOS DOCENTES

SEPEX

INÍCIO TRIMESTRE/BIMESTRE

Reuniões com Responsáveis 1º ano

PROVAS FINAIS

NAC

PERÍDO DE RECUPRAÇAO / 

REAVALIAÇÃO PARCIAL

Aula inaugural                 (Turmas de 

1º ano)

FÉRIAS
ATIVIDADES DOS ALUNOS ANO LETIVO (AL)

ATIVIDADES ACADÊMICAS (AA)

ATIVIDADES ACADÊMICAS ESPECIAIS

PRAZO LANÇAMENTO DE NOTAS 

NO SISTEMA

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS 

DO COC FINAL

INÍCIO DO ANO  LETIVO

ÚLTIMO DIA LETIVO

CONSELHOS DE CLASSE

REUNIÕES COLEGIADO

SEMANAS 

DIAS EFETIVOS 110

12/12 a 

22/12

27/06 a 

09/07

03/10 a 

14/10
PEÍRODO DE AVALIAÇÃO

29/3 a 16/4

FERIADO/ SUSPENSÃO

DE AULAS

92

2022 2023

S
 E

 M
 A

 N
 A

DIAS LETIVOS

AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO JANEIROMESES MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO

INTEGRADO
(CAMPUS ITAGUAÍ)

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA

CELSO SUCKOW DA FONSECA
2022

CALENDÁRIO ACADÊMICO DO CURSO TÉCNICO INTEGRADO - CAMPUS ITAGUAÍ

29/8 a 13/9

FÉRIAS

16/01 a 

27/01

ANO LETIVO (AL)

ATIVIDADES ACADÊMICAS (AA)F
É

R
IA

S

ATIVIDADES ACADÊMICAS REGULARES
PERÍODO DE FÉRIAS


